CA-

*De cler. non
refid. cap. 2.
Greg. IX. &
in 4. coll.*

C A P U T XV.

Pontifex narravit omnibus, qualiter ab Henrico Teutonicor. Rege cum Episcopis qui budiā & Cardinalibus tam presbyteris, quam diaconibus &c. captus fuerit, atque coactus, &c. Et juramenta per Episcopos, seu Cardinales præcepit, &c. Et in fine: Archiepiscopi vero, & Episcopi quoque, presbyteri Cardinales, qui interfuerunt ipsi Concilio, hi sunt, &c. Presbyteri Cardinales. B. Cardinalis tit. S. Marci. R. Card. tit. S. Clementis. R. Card. tit. S. Petri, &c. Later. Syn. sub Pasch. II.

C A P U T XVI.

De Ecclesiis parochitanis, &c. sequaris quod nos in Rom. Ecclesia nuper egilse cognoscitur, Ecclesiis singulis singulis presbyteris deditimus, parochias, & cœmeteria eis divisimus, &c. Dionys. ep. 2. post princ. Burch. lib. 3. cap. 43. Ivo lib. 2. tit. 4. c. 16. panorm. & part. 3. cap. 47. decret. Anselm. lib. 7. cap. 112. & lib. 5. cap. 81. in Rom.

C A P U T XVII.

Ad omnium causam pie, & fideliter exequendam fratres nostros Julianum Episcopum, & Renatum presbyterum tituli S. Clementis, sed & filium meum Hilarium diaconum vice nostra direximus, &c. Leo ep. 10. olim 5. ad Flav. CP. Episcop. in fin.

C A P U T XVIII.

Joannes Episcopus servus servorum Dei dilectis filiis Cardinalibus, & clericis Ecclesiæ Apostolorum perpetuo in Christi servitio manentibus. Quoniam primitivam Ecclesiam post incarnationem Christi duodecim Apostoli prædicatione illustrarunt, &c. Placuit mihi Joanni urbis Romæ humiliissimo Pontifici, ecclesiam duodecim Apostolorum consumare, quam Pelagius Papa bon. mem. prædecessor meus ante Palatium Constantini initiaverat, &c. Hanc etiam in natali (sanctorum) Apostolorum Philiippi, & Jacobi, quod est Kal. Maii, ad honorem omnium Apostolorum decenter dedicatam, titulum Cardinalem illum constitutimus, necnon & parochiam, sicut ceteri tituli urbis habent, &c. Joann. III. in priv. ejus tit.

C A P U T XIX.

Pervenit ad nos, quod Populonensis Ecclesia ita sit sacerdotis officio destituta, ut nec pœnitentia decadentibus ibidem, nec baptismus possit præstari infantibus, &c. Memoratæ Ecclesiæ visitator accedas, ut unum Cardinalem illic presbyterum, & duos debeas diaconos ordinare. In parochiis vero præfatæ Ecclesiæ tres similiter presbyters, &c. Greg. lib. 1. reg. epist. 15. Balbino Episc. Rossellano.

C A P U T XX.

Dif. 74. e. 6. Quorundam ad nos relatione pervenit, Cosmam, qui ex Monacho monasterii S. Luciæ, a decessore vestro Maximiano, in Ecclesia Syracusana factus (e?) subdiaconus, atque a vobis postea in possessione, quæ Juliana dicitur, presbyter est ordinatus, &c. Magna benegritatis est, si eum in Ecclesia ubi subdiaconi est functus officio sanctitas vestra reducere, atque illuc presbyterum

voluerit constituere Cardinalem, &c. Idem Greg. lib. 11. epist. 32. cap. 34. ad Joann. Episc. Indict. 6. Joann. Diac. lib. 3. c. 10. vite B. Greg.

C A P U T XXI.

Denique Ecclesiæ CP. hortamus statum, ut tale allere omni religione eruditos studeat viros, qui ad honorem Cardinis ipsius sanctæ Ecclesiæ, suis praefulibus mortuis, vel quolibet causa amo- do discedentibus valeant subrogari. Quod non solum in tanto Patriarchatu observari omnino debet, verum etiam in singulis quibusque Civitatibus ex consuetudine Canonica magna cum cautele servatur. Nicol. in ep. ad Mich. Imp. Incip. Serenissimi Imperii, in fine, lecta in 12. syn. CP. sub Adr. 2. Act. 4.

C A P U T XXII.

His igitur vestræ serenitatis auribus intimatis sicut, &c. millos sibi a Praefulatu nostro Deo au- ëtore, destinatos, Donatum videlicet Reverentiis. & Sanctiss. Sanctæ Ecclesiæ Ostiensis Episcopum & religiosos, ac venerabiles Sanctæ Romanæ Ec- clesiæ Leonem, Tituli Sancti Christi Martiris Laurentii, qui appellatur Damasi, Presbyteri*, terum. atque Marinum Apostolicæ nostræ Sedis Diaconi, &c. Nicol. in ep. ad eund. Mich. Imp. Incip. Quanto majora, prope finem, & in ep. ad Bardam Cæs. Incip. Postquam Dei, in medio.

C A P U T XXIII.

Post mortem Photii fratri nostri, nullus ex dignitate mundana ad Pontificalem honorem a- scendat, sed ex presbyteris Cardinalibus ejusdem Ecclesiæ, vel Diaconibus, aut ex aliis Sacerdo- tibus, qui sub Ecclesia CP. consistunt. Jo. VII. in ep. ad Basil. Imp. lecta in synod. 8. sive IX. CP. act. 2. Ivo in præfat. Panorm. & decret. & post epist. 97. Hidelb. Cenom. sive Turon. in excer.

C A P U T XXIV.

Sicut cardo immobilis permanens dicit, & re- ducit ostium, sic Petrus, & sui successores libe- rum de omni Ecclesia habent judicium, cum ne- mo debeat eorum dimovere statum quia summa sedes a nemine judicatur. Unde Clerici ejus Car- dinales dicuntur, cardini utique illi, quo cetera moventur vicinus adhærentes. Leo IX. ad Mich. CP. Episc. cap. 32.

C A P U T XXV.

Anno 1073. Indict. & Luna 11. (die) 10. Kal. Maii fer. 2. die sepultura D. Alexandri bon. mem. secundi, &c. in Basilica B. Petri ad Vincula nos sanctæ Romanæ Ecclesiæ Catholicae, & Apostoli- ce Cardinales Clerici, Acolyti, Subdiaconi, Diaconi, Presbyteri, præsentibus venerabilibus Episcopis, & Abbatibus, &c. Eligimus nobis in Pastorem & summum Ponendum virum religio- sum, &c. pro vita merito in Archidiaconatus ho- norem usque hodie sublatum Hildibrandum Archidiaconum, &c. & dici Gregorium Papam, volumus, & approbamus, &c. Initio Reg. Greg. VII.